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Pardon i
Vannak két ballábu vagy 

kényelemszerető emberek, a 
kik mindenünnét elkésnek. 
Ügyefogyottságból vagy pató- 
páloskodás okából. Elkésnek 
a templomból, elkésnek a 
színházból, elkésnek a lako­
dalomból, el a gyorsvonat­
ról, el még a vicinálisról is. 
Onnét legfőkép, ahonnét a va­
gyont osztogatnák. így aztán 
a köznevetség, gúny és le- 
-sajnálás éri őket a társada­
lomban.

A háború azonban sok 
minden régi szokást felforga­
tott. Ez teremtette meg azt a 
kivételes helyzetet is, amelybe 
az örök késedeimeskedők ej 
ráérünk arra még Pató Páljai 
is beilleszkedhetnek, anélkül, 
hogy gáncs érné őket. De 
csak egy helyen, ami a há­
ború előtt nem volt: a hadi- 
kölcsönjegyzés asztalainál. Itt 
kímélet és pardon adatik a 
legmegátalkodottabk késedel- 
meskedőknek is. Hiszen az 
előző hat alkalommal már 
megszoktuk őket. És meg­
szoktuk azt is, hogyha későn 
is, de mégis csak odaballag- 
nak lassacskán, ahol hadi- 
kölcsönt lehet íratni. És jobb 
későn, mint soha.

Ezeknek a tipikus elmara- 
dozóknak magukigazolására 
eszelte ki a háborús találé­
konyság szelleme a meghosz- 
szabbitás idejét, hogy nahát 
nem lesz baj belőle, ha Kos- 
pallaghy Gáspár uramék és

Ládafióki Sára asszonyomék 
néhány nappal később jelent­
keznek is a záróra után, de 
ekkor csakugyan jelentkezze­
nek, mert különben már to­
vább nincs pardon, beleke­
rülnek a feketekönyvbe, ujjal 
mutat rájuk az egész társa­
dalom és megbélyegzettek 
maradnak még holtuk után 
is. Itt van most a hetedik 
hadikölcsön. Aki eddig elké­
sett, siessen jóvátenni a hi­
báját, váltson hadikötvényt, 
vagyont szerezhet vele ma­
gának és unokáinak.

Pató Pálék előre! Itt a ti­
zenkettedik óra. Tovább az­
tán már nem lesz ám —  
pardon.

A rendőrkapitány} 
állás betöltése

Dr. Ottahal Antal elhalá­
lozásával megüresedett a lo­
sonci rendőrkapitányi állás, 
amely a közel jövőben be­
töltés alá fog kerülni. A vá­
ros vezetésében oly fontos 
állás elnyerése iránt bizonyos 
körökben nyomban megin­
dult a kombinálgatás hamis 
beállításokkal, félrevezető cél­
zatokkal, természetesen azzal 
az igyekezettel, hogy a köz­
vélemény tudott és nyílt aka­
rata elhomályosittassék és 
hogy egy oly valamely 
egyén kerüljön a rendőr­
kapitányi székbe, aki a város 
érdekkörétől távol áll s nem

rendelkezik a polgárság bi­
zalmával.

Megnyugtathatjuk a köz­
véleményt, hogy az akarnok 
urak a lehető legnagyobb 
csalódásban leledzenek. A  
főispán ugyanis —  mint megn 
bizható helyről értesülünk —  
ama kijelentést tette, hogy 
respektálni kívánja a város 
polgárságának, azaz a kép­
viselőtestületnek kívánságát s 
a kinevezésnél ezt figyelembe 
kívánja venni.

Mivel pedig e tekintetben 
városunk polgárságának bo 
mináíó többsége Kuzma An­
dor rendöralkapitány sze­
mélye melleit foglalt állást, 
egyedüli komoly sánsza a 
kineveztetésnél Kuzma An­
dornak van.

A magunk részéről a leg­
nagyobb megnyugvással fo­
gadjuk a polgárság bizalmá­
nak előlegezett megnyilatko­
zását, amely azt célozza, 
hogy egy oly törekvő, munka 
biró, fiatal erő nyerje el a 
fontos állást, mint Kuzma 
Andor, aki eddig is köz- 
megelégedéssel végezte el 
mint helyettes, a rendőrkapi­
tányi felszaporodott teendőket.

Jótékonycélu adomány
Herzog Ignác szeszgyáros a 

Vecsey-hangverseny jótékony 
alapjára 5000 koronát juttatott 
Mailáth I. Géza főispán ke­
zeihez.

Losonc gyásza
Múlt számunkban megem­

lékeztünk dr. Ottahal Antal 
rendőrkapitány haláláról.

A megboldogult gyászszer­
tartása folyó hó 12-én ment 
végbe a róm. kath. templom­
ban, ahol dr. Valihora János 
apátplébános celebrált papi 
segédlettel, a város, hatósá­
gok, testületek és katonai 
tisztikar részvétele mellett.

A temetőben Baskay Fe­
renc városi tanácsos búcsúz­
tatta el a város halottját 
kegyeietes szavak kíséretében.

A temetésen a vármegye 
képviselete nevében Kubicza 
István főispán! titkár, tb. fő­
szolgabíró volt jelen.

A Magyar Asztaltársaság 
ruhakiosztási ünnepélye

A Magyar Asztaltársaság f. hő 
16-án délután 3 órakor tartotta 
ruhakiosztási ünnepélyét a Vasúti 
vendéglő Rákóczi-termében Bar- 
tos Lajos etnöklésével, mely al­
katommal mintegy 800 K érték­
ben 15 pár téli cipő osztatott ki 
a szegénysorsu gyermekek között. 
Bevezetésül Bartos Lajos elnök 
buzdító, lendületes szavakban üd­
vözölte a megjelent vendégeket, 
majd Kövy Árpád titkár méltatta 
az ünnepély jelentőségét szép 
beszéd kíséretében. A tagok ne­
vében Fitó Lajos Bartos Lajos 
elnöknek fejezte ki köszönetét a 
mozgalom agilis és eredményes 
megindításért és vezetéséért.

Az ünnepélyen kedvesen hatott 
a Béky-nővérek bájos gyermek­
szavalata, akik egyúttal egy leány­
öltözetet adtak a nemás célra.
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W e k e r le
miniszterelnöknek a legfőbb tö­
rekvéséi képezi a fontos országos 
ügyek rendezése melleit a hadi­
segély felemelése. Az az interpel­
láció tehát, amely ez ügyben 
nemrégiben elhangzott, sem hang­
jánál, sem tartalmánál fogva nem 
volt másra alkalmas, mint a nyílt 
ajtó döngetésére.

A való tényállás az, hogy ép­
pen a jetentegi kormány az, amely 
már napok kérdése alatt tető alá 
kívánja hozni a hadisegély fel­
emelésére vonatkozó törvényi, igy 
hát az ok nélkül való sürgetés 
méltán elmaradhatott volna abból 
a táborból, ahol olyan szépen 
szövik, bogozzák a kormány el­
leni intrikákat, t. i. a munkapárt 
berkeiben.

Annál is inkább visszataszító 
az ungorkodás, mert általánosan 
tudott dolog, hogy Wekerle a 
hadiözvegyek, árvák és rokkan­
tak nyugdíjügyét is szanálni kí­
vánja a jelenlegi helyzetnek meg­
felelő alapon.

A jóhiszeműség kevertetik te- 
hát gyanúba azok által, akik 
most tudnak fejvesztetten kriti­
zálni, de az alkotásoktól annak 
idején, amikor uralmon voltak, 
mindég ijedeztek és húzódoztak, 
n n n n n n n n n n n n

Legjobb tőkebefektetés — 
a hadikölcsönjegyzés!
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fiz üzletvezető Losoncon
A miskolci üzletvezetőség újon­

nan kinevezett vezetője, Winkler 
Ignác máv. üzletvezető folyó hó 
13-án Losoncon tartózkodott, 
mely alkalommal Orbán Lajos, 
Hay Gyula, Geher János osztály­
főnökök közreműködésével hiva­
talvizsgálatot tartott a pályaudva­
ron, valamint a forgalmi főnök- 
ségi és osztálymérnökségi hiva­
talokban.

Bizalom a
-  Vármegyei

Nógrádvármegye törvény- 
hatósági bizottsága folyó hó 
15-én tartotta rendkívüli köz­
gyűlését gróf Mailúth I. Géza 
főispán eínöklésével.

A közgyűlés legérdekesebb 
eseménye volt Prcmay Mihály 
napirend eiőtti felszólamlása, 
aki mint a megyei munka­
párt elnöke, erélyes szavak­
ban utasította vissza azokat 
a kósza híreket, amelyeknek 
tendenciája az volt, hogy az 
őszi közgyűlés állítólag a fő­
ispánnál szemben bizalmat­
lanságának adott volna ki­
fejezést akkor, amikor a kor­
mány iránti bizalomnyilváni- 
tás alig egy-két szótöbbség­
gel leszavaztatott.

Kijelentette egyúttal, hogy j 
amint akkor leszögeztetett, i 
ugv most is a legteljesebb 
bizalommal van a maga és 
pártja nevében a főispán 
személye és működése iránt, 
aki korrekt és nemes inten­
cióktól áthatva viszi a megye 
ügyeit.

A főispán válaszában ki­
jelentette, hogy őt akkor, 
amidőn a főispáni széket el­
foglalta nem vezérelte más, 
mint egyedül a megye ér­
deke, az állás díszét nem 
kereste s addig viszi eddigi 
buzgalmával és igyekezetével

főispánnal!
közgyűlés -

a megye ügyét, amig őt ebben 
a megye közönsége támogatja. 1

A jelenlevők zugó éljet- 
zése és tetszésnyilvánítása 
követte a főispán szavait, 
mire a rendes tárgysorozatra 
került a sor.

Tárgyaltattak:
Az orsz. hadigondozó hivatal 

és Szepesvármegye átirata rokkant 
telepeken családi házak létesítése 
tárgyában.

Közélelniezésse! kapcsolatban: 
a vármegyei hsztjutalék leszállí­
tása, újabb jutalékok kivetése, a 
közélelmezésnél alkalmazott ható­
sági szakerök tiszteletdijának meg­
állapítása.

A nyomorgó hadiárvák, özve­
gyek és rokkant katonák sürgős 
segélyezésére megindult jótékony- 
sági akció támogatása.

A hetedik hadikölcsön jegyzése.
Belügyminiszteri leirat a cse­

csemővédelem rendezése tárgya- j 
bán.

Kőrorvosok fuvarátalányának a 
hadiállapot tartamára felemelése.

A községi és körbábák fizeté­
sének a hadiállapot tartamára fel- j 
emelése.

Nyitravármegye átirata a r. t. 
városi tisztviselők családtagjai, va­
lamint a nyugdíjasoknak féláru 
vasúti jegy váltására arcképes iga­
zolványok elnyerése tárgyában.

Losonc r. t. város alkalmazot­
tainak ruhabeszerzési segélye.

Losonc város közkórházinak 
1918.évi költségvetési előirányzata.

Losonc varos közkórházinál: 
1915—1917. évi zárszámadásai, j

Szoigabirói beosztás
A vármegye főispánja Szabó 

Kornél újonnan megválasztott 
szolgabirót a sziráki főszolgabírói 
hivatalhoz osztotta be szolgálat­
tétel végett.

Uj megyebizottsági tagok
Uj megyebizoitsági tagokul a 

következők választattak meg: Les- 
ten Rákóczi István és Schlossiar j 
Ede, Gácson dr. Scitovszky Béla. I

fi vasárnapi munkaszünet fel­
függesztése december 23-án 
és december 24-én

A kereskedelemügyi m. 
kir. minister 9302/VI. D. szá­
mú rendeletével megengedte, 
hogy a folyó évi december 
hó 23-ára és 30-ára eső va- ■ 
sárnapokon az ipari és ke­
reskedelmi árusítás és ház­
hozszállítás a magyar szent 
korona országainak egész te­

rületén a tüzelőanyagokkal 
való takarékosságról szóló 
3382 917. M. E. sz. rendelet 1 
korlátain belül végezhető le- j 
gyen.

fi Vecsey-hangversiny napja
A balassagyarmati Vecsey- 

hangverseny, amely korábban 
f. hó közepére terveztetett, 
január hó 4-én lesz meg- j 
tartva esti fél hét órai kez­
déssel.

Hadikölcsönjegyzés
1 A Magyar Országos Biztosító
ntézet R.- . los>i;i fii'cjiii! 
életbiztosítással kapcsolatban a 
napig a következő nagyobb jegy­
zések történtek :

20.000 koronás és azon felüli
jegyzések: Emil Sputz Wien
50.000, Jadi Ferenc körjegyző 
Karancskeszi 20.000, Krinda Ala­
dár Náua 20.000, dr. Jánoska 
Ferenc tanácsnok Losonc 25000, 
Szinóbányai jvasgyár 65.000, Me- 
zögazd. gépgyár Losonc 29.000, 
Erdős Gyula 15.000 K.

10.000 koronát a következők 
jegyeztek: Mihali Ferenc Losonc, 
Kocsis Jenő Somoskőújfalu, En- 
gel Brechl István Esztergom, 
Weisz Mór Balassagyarmat, Lé- 
derer Salamon Balassagyarmat, 
Gyurkovics Béla Szirák, Tomaskó 
Richárd Kálnó, dr. Honti Rezső 
Losonc, dr. Baross József főszol­
gabíró Rétság, dr. Paczolay Zol­
tán várni, főügyész Balassagyar­
mat, Várady Rezső Szécsény, 
Lovoda Ferenc Losonc, dr. Vályi 
Béláné Losonc, Horvát Gyula 
Nagybátony, Nemes György Szé­
csény, Róth Ernő Kassa, Viléz 
Lajos Balassagyarmat, Nagy julia 
Losonc, Krúdy Pál főszamvevő 
Losonc, Baskay Ferenc h. pol­
gármester Losonc, Szita Mihályné 
Héhalom, Winternitz Bertalan Hé- 
halont, Bahel Károlyné Héhalom, 
ifj. Gullcr Lipót Párkány, Kapás 
József Karancsság.

A losonc-t 25. gy.-ezred pót­
zászlóalja újabban 70.000, a ba­
lassagyarmati 85. gy.-ezr. pót­
zászlóalja 50.000 K-t jegyzett biz­
tosítással. A fenti jegyzéken kí­
vül kisebb-nagyobb tételekben 6 
millió kor. hadikölcsünbiztositás 
eszközöltetett a mai napig, a to­
vábbi hadikölcsönjegyzések fo-' 
lyamatban vannak.

Cselédek jutalmazása
A jó cselédek jutalmazására tett 

Busbak-féle alapítvány kamatai 
kiosztandók lévén, felhivatnak a 
városban lakó és egy helyben 
több évet eltöltött férfi- és nö- 
cselédek, hogy könyveikkel és 
gazdájuktól nyert bizonyítványaik­
kal a rendőrkapitányi hivatalban 
december hó 28-ig annál is in­
kább jelentkezzenek, mert a ké­
sőbbi jelentkezések figyelembe 
vétetni nem fognak.

k

Huszár Mihály Losonc Kossuth Lajos-utca 10.
Gőzerőre berendezett mükelmefestő, vegytisztító és gőzmosó intézete. 

Gyászruhák soron kívül festetnek.
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Postacsomagok küldése
Egyre sűrűbbek a panaszok 

amiatt, hogy a postára adott cso­
magok címlapját a feladók oly 
lazán ragasztják vagy kötik cso­
magjaik burkolatához, vagy a fel­
ragasztásra oly rossz minőségű 
ragasztóanyagot használnak, hogy 
a csomagok cimirata szállítás köz­
ben leválik és elkallódik.

Ily esetekben a cim nélkül ma­
radt csomagokat továbbküldeni 
vagy kézbe iteni nem lehet és be 
kell várni, mig a reklamálás után 
meginduló eljárás és nyomozás a 
csomag rendeltetését megállapítja, 
ami rendszerint hosszabb időt 
igényel.

Időközben azonban, ha a cso­
mag tartalma romlandó holmi 
volt, azt el kellet adni vagy meg 
kellett semmisíteni.

Minthogy a posta késedelmes 
kézbesítésért és romlandó külde­
ményekért egyáltalában nem sza­
vatol, a közönség saját érdekében 
cselekszik, ha feladott csomagjai­
nak a cimiratát jobb minőségű 
ragasztóanyaggal vagy zsineggel 
tartósan és erősen illeszti fel a 
küldeményre.

Ezenkívül a cimirat pontos má­
sát a feladás előtt ki-ki helyezze 
el csomagjába, mert az esetben, 
ha a csomagról szállítás közben 
a cimirat leválik s emiatt a tarta- í 
lom megállapítása és a romló tar­
talom eladása végett azt bizottsá­
gilag fel kell bontani, a bizottság­
nak módjában áll a bent talált 
cimmásolat alapján a küldemény­
nek helyes irányba terelése és 
kézbesítés iránt késedelem nélkül 
intézkedni.

Csomagjába tehát a cimirat má­
solatát mindenki helyezze el.

Ny i Ittér*)
Köszönetnyilvánítás

Kis leányunk elhunyta al­
kalmával mindazon jó ismerő- j 
seink, kik részvétükkel fájdalmun- ' 
kát enyhíteni szívesek voltak, fo­
gadják ezúton hálás köszönetun- 1 
két.

G a z s y -  c s  K u b ic z a -c sa lá d .

•) E rovat alatt közöltekért nem vál­
lal felelősséget a Szerk.

Laptulajdonos: H e rc z e g h  J e n ő . 
Lapkiadó: E n g e l Is tv á n .

Eladó ház
Losoncon az Iskola-utca 25. 
számú ház, mely áll 3 utcai 
és 2 udvari szobából és hozzá­
tartozó mellékhelyiséggel és 
kertből, előnyös feltételek mel­

lett eladó.
Bővebb felvilágosítást nyújt:

. Fitó Lajos. Vasuti-utca 20. sz.

R endelje  meg
idejekorán
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L O S O N C O M
Rákóczi-u- 21. 

Telefonszám 155.

I
Utazó bunda,

lábzsák, vadászfegyver, ko­
csis-öltöny, nyereg felszere­

léssel e la d ó k .
Megtekinthetők : Kiskar sa-u. 5. sz

323 1917 vhsz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott, bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értei- 
mében ezennel közhírré teszi, 
hogy a losonci kir.J járásbíróság 
Sp. II. 16/1910 számú végzése | 
következtében Dr. Óvári Elemér j 
kolozsvári ügyvéd által képviselt i 
Závodnik Julianna javára 400 kor. 
s jár. erejéig 1910 évi november 
hó 17-én foganatosított kielégítési 
végrehajlás utján felülfoglalt és 
2746 koronára becsült következő 
ingóságok, u. m.: bútorok stb. 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a losonci kir. 
járásbíróság Pk I 4005/1917 sz. 
végzése folytán 400 kor. tőkekö­
vetelés, ennek 1917. évi január 
hó 20. napjától összes hátr. 75 
korona 35 fillérben biróilag már 
meegállapitott, valamin! a még 
felrülendö költségek erejéig Lo- 
sonczon vhtást szenvedett lakásán 
leendő eszközlésére 1917 évi decem­
ber hó 20-ik napjának d. e. 9 
órája határidőül kitüzetik és ah­
hoz a venni szándékozók oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. törvénycikk 107., 
108. §§-ai értelmében kész-
pénzfizetés mellett a legtöbbet 
Ígérőnek szükség esetén becs­
áron alul is elfognak adatni. 
Amennyiben az elárverezendő in­
góságokat mások is le- és felül­
foglaltatták s azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, jelen árverés 
az 1881. évi LX. törvénycikk 
102. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Losoncon, 1917 november 27.
Willner, 

kir. bir. végrehajtó.

H ird etm én y .
Szécsényben a piacon fekvő 
Novottny -féle nagy bérház
két üzleti helyiséggel és több 
bérlakással kedvező feltéte­
lek és kevés tőkebefektetéssel 

szabad kézből eladó. 
Értekezhetni Szécsényben : 
Tersztyánszky István 

ügyvéddel.

hirdetmény.
A Nógrádmegyei Népbank 

Losonc a nála elhelyezett 
betétek után a kamatlábat 
1918. január l-tól kezdődőleg

'Iz  ° |o  kaI leszá llítja
A betét-kamatadót továbbra 

is mi fizetjük.

igazgatósága.

Ház  e l a d ó
Kisbég-utca 25. sz.
Tudakozódni lehet ugyanott.

A A A A áA A A A áA U ááiA I

K özépiskolai és 
p o lg á ri isk o la i 
m agöooizsgákro

Osztályösszevonással, 
érettségire a leggyor­
sabban, felelősség  
mellett készít elöa

Z S O L D O S
tan in téze t

Budapest, VII. kér. 
Dohány-utca 34. sz. 
Telefon-szám 32— 40.

Is m e r te tő t  küld 
az ig a z g a tó s á g .

Latit r, l »tn t«ritti|lliiiilél.__
2839/1917. rk. sz.

Hirdetmény.
Tudomásulvétel és szoros al­

kalmazkodás végett értesítem Lo­
sonc r. t. város közönségét, hogy 
Losoncapátfalva községben az eb- 
veszetiség szórványos fellépte 
megállapi Hatott.

Miért is elrendelem, hogy a 
város bel- és külterületén a 1 
121,143,1915. sz. F. M. rendelet 
értelméhen a mai naptól kezdve 
40 napon át az összes kutyák 
megkötve tartassanak vagy biztos 
szájkosárral ellátva pórázon ve- j 
zettessenek.

A szabadon járó kutyákat ki 
jogom irtatni s tulajdonosaik el­
len a kihágási eljárást is folya- ' 
maiba fogom tenni.

Losoncon, 1917 dec. 5.
Kuzm a, rendőralkapitány.

Ha

hadikölcsön-
biztosítást köt, kérjen előbb tájékoztatót 
saját épdekében a m. kir.

h o n v é d e lm i m in is z té r iu m
hadsegélyző hivatalának ellenőrzése alatt 
álló Magyar Országos Biztosító In­
tézet R. T. Losonci fiókjától, Losonc 

Rákóczi-u. 13.
Felvilágosítással díjmentesen szolgál a losonci fiók, 

Rákóczi-utca 13.
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agner
„ h a n g s z e r k i r á ly "
országszerte elismert elsőrendű magyar h a n g ­
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Keresőnk

ü z l e t i  k é p v i s e l ő k e t
ügynököket és utazókat 

j u t a l é k  e l l e n é b e n
az általunk gyártott J O W -T O W “
című tisztító és mosószer árusítása 
és forgalomba hozatala érdekében.

Ez a szer ruhamosás, tisztítás és 
súroláshoz kitűnően alkalmazható 
anélkül, hogy hozzá szappant vagy 
szódát pótolni kellene.

Amennyiben ezen tisztítószer, úgy 
a háztartás, mint ipar. kórházak es 
barakokban nélkülözhetetlen, követ­
kezőleg ezen szer oly fontos és 
könnyen árusítható cikk, amely fo­
gyasztási áru, gyarmat-, festék- és 
más anyagáru-, drögueria-üzletekbe 
nagyon jól bele illik.

Ilynemű üzletekben gyártmányunk 
mindenüt könnyen és pedig nagy 
m ennyiségben á ru s íth a tó .

Azoknak, akik ezen cikk iránt 
érdeklődnek, készséggel szolgálunk 
felvilágosítással úgy jutalék, mint 
eladási feltételeink tekintetében és 
szívesen küldünk mintát és pros­
pektust.

Ajánlatokat kérünk következő 
címünkre:
Rubinstein Márton és fia r .- t

MAKÓ, (Csanádmegye).

Összefoglalt

A középiskola négy alsó* 
osztályának tananyaga. Rövid 
és könnyen érthető. Nél­
külözhetetlen rendes- és ma­
gántanulóknak, műveltségre 
törekvőknek. Ára 25 korona 
és 1 kor. postaköltség. Meg­

rendelhető a

Z 5 0 L D 0 5
tanintézetnél

Budapest, Vil. Dohány-u. 84. 
Telefon 32—40.

Talpvédő
szinbőrbői, fémbe foglalva 
gömbölyű és négyszögletes 
a legkitűnőbb ebben a nemben
90 darabokat tartalmazó karto­
nokban. Viszonteladóknak áren­
gedmény. Szállítás csakis 50 da­
rab kartononkitit utánvétellel. 
Posta és csomagolás költségre 
1 korona 50 fillér fizetendő. 

Reklámminták grátisz I
Gutímann Henrik
Wien I. Niebelungengasse 3.
Városi képviselők keresletnek!

Schwarcz M a b
cséplőgépek, szecskavágók, szelelőrosták, 
ekék stb. stb. stb. mezőgazdasági gépek 

gyári raktára.

Losonc, Kossuth Lajos-utca 7.

Ajánlja kitűnő „S i ti g e r“ 
karikahajós és központi orsós

v a r r ó g é p é i t
előnyös fizetési 
feltételek mellett.

M A G Y A R  O R S Z Á G O S  B I Z T O S Í T Ó  I N T É Z E T  R.-T.
HADI- ÉS HfiDIKÖlCSÖNBIZrOSITÓ OSZTPLYn

A M. KÍR. HONV. MINIS I EMUM HADSEGÉLYZŐ HIVATALÁNAK ELLENŐRZÉSE PLATT 
AZ E ESETTEK ÖZVEGYEI ÉS ÁRVÁI ÉRDEKÉBEN ÉS JAVARA 
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Je g y ezzü n k  h a d ik ö lc sö n t!
G o n d o s k o d ju n k  m a g u n k ró l és c s a lá d u n k ró l!

K ö s s ü n k  h a d i k ö l c s ö n b i z t o s i t á s t !
A hadikölcsönbiztositás nem egyéb, m int hadikölcsönjegyzésnek életbiztosítással való egybekapcsolása 

halála e s e t t é  S S S u ' S i S  hadikölcsönt jegyez, m ásodsorban pedig öreg korára sajá t s o rá ró l ,  esetleg

értékében- Íegy.Z.V * ! .  IP- ,?? . é.v ? latt fizelheí '  le hadikölcsönét. Ezen idő lejártával a hadikölcsönkölvényt teljes név-
h^lkölcsjMöh^nyekeh folfó*lum!^zelvén!pá^^*gfütt?’ hi,ramarado"ai mínden ,0'’ibbi diÍ*« ,is  ■**« "p apjak  a tehermeni.s

A hadikockázat viseléséért —  beleértve a  harctéren levő katonákat is — semmiféle pótilleték nem jár.

L e g fo n to sa b b  h a tá r o z a to k  i
3. D íjfiz e té s i f e l té te le k  :

„ „ „  * J i & í . E 2 £  ft l Í Í v*nsá«a « « W é » n l e ,  félévente, negyedéventevaF  havonta fizet he. ők. 1000 K n. e. VII. kib. 6 százalékos magyar hadiköi- 
csőn jegyzésevei egybekapcsolt hidikólcsönbiztositás dija:

10 évi időtartammal évente...................  79 50 K
64-50 .

t .  KI k ö th e t had ikö lcsönb iz to sitást ?
. Minden egészséges férfi vagy nő. aki !5. életévét betöltötte és 60 év- 

Be'">nalték hozzátartozóik, munkaadóik vagy községük 
elöljárósága által biztosíthatók be! k

2. M ily 6s.sr.egfi had ikö lcsönb iztositás  k ö th e tő  és m ily  id ő ta rtam ra  ?
10.000 K-lg on-osi vizsgálat nélkül, ezenfelül <í 0|irösir yizsgálatíal és 

választhatja meg; 
í sem terjedhet a ?Ó.

, -..ősi vizsgála
# S telek é s  fel<éteiek mellett. A biztosított szab: 

a 10—20 évt biztosítási időlartamtó, de az semmiesetre 
életeven túl.

A b iz to s ítás  az e lső  p illan a ttó l kezdve  é rvényes , m inden vá­
rak o zás i idő né lk ü l s k iterjed  a  h a rc té ri h a lá lra  és  öngyilkosság 
•a«*tero Is. J  H

12
15
16 
18 
20

5 0 -  
46-60 ; 
4050 . 
3 6 -  .

—
Semmiféle póHék-, bélyeg- vagy mellékilleték I

Nyomatott Engel Islvan gyorssajtóján Losoncon.


